

# APPOLO STUDY CENTRE

## TNPSC GROUP I MAIN EXAM - 2023 MANDATORY TEST VIII INDIAN POLITY II

Total Marks: 250

Time: 3 hrs

### Section A

10 x 10 = 100

Answer the following in 150 words each

1. The writ jurisdiction of the High Courts are wider than that of the Supreme Court. Elucidate.

உயர்நீதிமன்ற நீதிப்பேராணைகளின் அதிகார வரம்பு உச்ச நீதிமன்றத்தை விட விரிவானது. தெளிவுபடுத்துக

OR

Examine the position and functions of the Advocate General of the State.

மாநில அரசு தலைமை வழக்குரைஞரின் நிலை மற்றும் பணிகளை ஆராயவும்.

2. Critically analyze the constitutional role of the Governor of a state in India with special reference to his Discretionary Powers. Give reasons for and against abolition of the Governor's office

இந்தியாவில் மாநில ஆளுநரின் அரசியலமைப்பு பங்கினையும் அவருக்கான சிறப்பு அதிகாரங்களையும் விளக்குக. ஆளுநர் அலுவலகம் நீக்குவதற்கான சாதக பாதங்கள் பற்றி எழுதுக

3. On what grounds Legislative Councils are justified? How it is created and abolished in a state?

எதனடிப்படையில் சட்ட மேலவை உருவாக்கம் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது? மாநிலத்தில் சட்டமேலவை எவ்வாறு உருவாக்கப்படுகிறது மற்றும் கலைக்கப்படுகிறது?

4. Discuss the characteristics and the role of Pressures Groups in the Indian Political System.

இந்திய அரசியல் அமைப்பில் அழுத்தக்குழுக்களின் பண்புகள் மற்றும் அவற்றின் பங்களிப்புகள் விவாதி.

5. Bring out the relationship between the Minister and the Civil Servant in Administering the affairs of the Welfare State in India.

இந்திய நல அரசை நிர்ணயிக்க அமைச்சர் மற்றும் குடிமைப் பணியாளர்களுக்கிடையே உள்ள உறவினை வெளிக்கொணர்க

OR

Examine the controversies between the specialist and generalist in the Indian Administration.

இந்திய நிர்வாகத்தில் சிறப்பு பணியாளர்கள் மற்றும் பொதுப்பணியாளர்கள் ஆகியோருக்கிடையேயான முரண்பாடுகளை விவரி

6. Answer the following questions

பின்வரும் வினாக்களுக்கு விடையளி

a. Bring out the important provisions in the Representation of the Peoples Act 1951 to deal with the problem of 'Criminalization of Politics'. (5 marks)

அரசியல் குற்றவாளிகளை தடுக்க மக்கள் பிரதிநிதித்துவ சட்டம் 1951 முக்கிய கூறுகளை வெளிக்கொணர்க

b. Write a brief note on the conditions required for the recognition of National and Regional Political Parties. (5 marks)

தேசிய மற்றும் பிராந்திய அரசியல் கட்சிகளை அங்கீகரிக்க தேவைப்படும் நிபந்தனைகள் யாவை?

7. Bring out the significance of the official language commission

ஆட்சிமொழி ஆணையத்தின் முக்கியத்துவத்தை வெளிக்கொணர்க.

8. Do you agree that Strong States make a Strong Nation? Illustrate the statement with respect to the working of NITI Aayog in implementing it.

வலுவான மாநிலங்கள் வலிமையான தேசத்தை உருவாக்கும் என்பதை நீங்கள் ஒப்புக்கொள்கிறீர்களா? இக்கூற்றின்படி அதை செயல்படுத்துவதில் நிதி ஆயோக்கின் செயல்பாடு குறித்து விளக்கவும்.

9. What are the reasons for the abrogation of Article 370? Do you think it still it has its place under the Constitution of India?

சட்டக்கூறு 370 ரத்து செய்யப்பட்டதற்கான காரணங்கள் என்ன? இந்திய அரசியலமைப்பின் கீழ் இன்னும் அதன் இடம் பெற்றிருப்பதாக நீங்கள் கருதுகிறீர்களா?

10. Discuss the Rationale behind the formation of the Quad Group. What are the benefits India is looking to acquire from the Quad Group?

குவாட் குழுவை உருவாக்கப்படுவதற்கான காரணம் பற்றி விவாதி. குவாட் குழுமத்திடமிருந்து இந்தியா பெற விரும்பும் நன்மைகள் யாவை?

## SECTION B

10 x 15 = 150

Answer the following in 250 words each

11. "Both 73<sup>rd</sup> and 74<sup>th</sup> Amendment Acts have Strengthened the Local Governance and the energized Grass root Level of Democracy in India." Discuss.

73 மற்றும் 74வது சட்டத்திருத்த சட்டங்கள் இந்தியாவில் மக்களாட்சியை உள்ளாட்சிகளில் தழைத்தோங்க செய்து உள்ளாட்சி அமைப்பினை வலிமைப்படுத்தி உள்ளன – விவாதி

12. Trace the reasons for the establishment of Lok Adalats in India. Discuss the role of Lok Adalats and their limitations.  
இந்தியாவில் மக்கள் நீதிமன்றங்கள் நிறுவப்பட்டதற்கான காரணங்களை கண்டறிக. மக்கள் நீதிமன்றத்தின் பங்கு மற்றும் அவற்றின் வரம்புகள் பற்றி விவாதிக்கவும்.

OR

What are Administrative Tribunals? Distinguish between the Courts and the Administrative Tribunals.

நிர்வாக தீர்ப்பாயங்கள் என்றால் என்ன? நீதிமன்றங்களுக்கும் நிர்வாக தீர்ப்பாயங்களுக்கும் இடையே உள்ள வேறுபாடுகள் யாவை?

13. Describe the Salient features of the Party System in India. Estimate the causes for the rise and role of the Regional Political Parties in Indian Politics.

இந்திய அரசியல் கட்சி அமைப்பின் சிறப்பு அம்சங்களை விவரி. இந்திய அரசியலில் பிராந்திய கட்சிகளின் எழுச்சிக்கான காரணங்கள் மற்றும் அவற்றின் பங்கு பற்றி மதிப்பிடுக

14. What are the Public Grievances? Discuss the Machinery for the redressal of Grievances of the people with regard to corruption.

பரவலாக காணப்படும் பொதுமக்கள் குறைகள் யாவை? ஊழலை ஒழிக்க நமது நாட்டில் உள்ள குறை தீர்க்கும் வழிவகைகளை விளக்குக.

15. For democracy to be meaningful and just, impartial and independence of the Election Commission is prerequisite. In this context, how effective is the election Commission in Ensuring Fair Elections?

மக்களாட்சி அர்த்தமுள்ளதாகவும், நியாயமானதாகவும் இருக்க, தேர்தல் ஆணையத்தின் பாரபட்சமற்ற தன்மை மற்றும் சுதந்திரம் ஆகியவை முன்நிபந்தனையாகும். இத்தகைய சூழலில் நியாயமான தேர்தலை உறுதி செய்வதில் தேர்தல் ஆணையம் எவ்வாறு பயனுள்ளதாக இருக்கிறது?

16. Discuss the transformation in India's policy towards its Diaspora over the past few years and highlight its contribution to India and the World.

கடந்த சில ஆண்டுகளாக புலம்பெயர்ந்தோரை நோக்கிய இந்தியாவின் கொள்கையில் ஏற்பட்ட மாற்றத்தைப் பற்றி விவாதித்து புலம்பெயர்ந்தோர் இந்தியாவிற்கும் உலகிற்கும் ஆற்றிய பங்களிப்பினை வெளிக்கொணர்க.

17. Why did India decide to go Nuclear? Analyze the main features of the India's Nuclear Policy

இந்தியா ஏன் அணு ஆயுதத்தை ஏற்க முடிவு செய்தது? இந்தியாவின் அணு ஆயுத கொள்கையின் முக்கிய அம்சங்களை பகுப்பாய்வு செய்க.

18. Examine the factors responsible for the growing importance of India as a strategic partner of 'ASEAN'.

இந்தியாவிற்கு ஆசியான் குழுமத்தில் முக்கியத்துவம் அதிகரிப்பதற்கான காரணங்களை ஆய்க.

OR

Examine the major issues in the India-Pakistan relationship

இந்திய பாகிஸ்தான் உறவுகளில் காணப்படும் பிரச்சினைகளை ஆய்க

19. Discuss the Indo-Russian relationship during Putin Era. Do you think Indo-Russian ties have been relegated to the background with India moving closer to the US in the recent years?

புதின காலத்து இந்திய-இரஷ்ய உறவு முறைப்பற்றி விவாதி. சமீப ஆண்டுகளில் இந்திய அரசு அமெரிக்க அரசுடன் நெருக்கம் காட்டுவதால் இந்திய-இரஷ்ய உறவில் பின்னடைவு ஏற்பட்டுள்ளது என்று நீவிர் கருதுகின்றீரா?

OR

Assess the areas of greater cooperation and areas of conflict between India and Bangladesh?

இந்தியா மற்றும் வங்கத்தேசத்திற்கு இடையேயான உறவு மற்றும் சிக்கல்கள் குறித்து எழுதுக.

20. How did the Plateau of Tibet become an issue of tension between India and China? Sino-Indian relationship is a game of total conflict - Examine

திபெத் பீடபூமி எவ்வாறு இந்தியாவிற்கும் சீனாவிற்கும் இடையிலான பிரச்சனையாக மாறியது? சீன - இந்திய உறவானது முற்றிலும் ஒரு மோதல் விளையாட்டாகும் - ஆய்க

OR

Do you agree with the statement that "the Foreign Policy of Independent India has pursued the dream of a peaceful world? Support your answer with any five suitable illustrations.

"சுதந்திர இந்தியாவின் வெளியுறவுக் கொள்கை அமைதியான உலகக் கனவைப் பின்தொடர்ந்துள்ளது" என்ற கூற்றுடன் நீங்கள் உடன்படுகிறீர்களா? ஏதேனும் ஐந்து பொருத்தமான எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விடையளிக்கவும்.